



Comune di Palau

Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia – Tempio

DETERMINAZIONE N. 81 del 26/07/2021

proposta n.1734 / 2021

Settore Affari Generali

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DI CATEGORIA C - AMBITO AMMINISTRATIVO, POSIZIONE ECONOMICA C 1 - ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI SOGGETTI DISABILI ART. 1, COMMA 1, LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68. IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

*Documento informatico firmato digitalmente (ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005):
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamata la propria determinazione n. 44/2021, con cui sono stati nominati i componenti della commissione esaminatrice della procedura concorsuale per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di un istruttore amministrativo di categoria c - ambito amministrativo, posizione economica c 1 - esclusivamente riservato ai soggetti disabili:

- Giovanna Carta commissaria - responsabile settore servizi alla persona
- Roberto Oggiano commissario - responsabile settore economico-finanziario
- Sabina Cucciari segretaria - istruttore amministrativo settore affari generali

con funzioni di presidente della commissione esaminatrice svolte da sottoscritto Mauro Piga, responsabile del settore affari generali, in base a quanto previsto dagli articoli 74 e seguenti del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, dando atto che ai componenti interni della commissione selezionatrice non debba competere alcun compenso, ai sensi dell'art.1 del D.P.C.M. 23 marzo 1995;

preso atto dei contenuti della deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 14/06/2021, che ha recepito le disposizioni previste dal DPCM del 24 aprile 2020, avente ad oggetto "Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni", dando atto che:

- i profili, indicati nel citato DPCM, sono così equiparati:
 - il personale da liste di collocamento corrisponde alla categoria "A" del CCNL 31/3/1999;
 - il personale con profilo dell'Area II corrisponde alle categorie "B" e "C" del CCNL 31/3/1999;
 - il personale con profilo dell'Area III corrisponde alla categoria "D" del CCNL 31/3/1999;
- il provvedimento si applica a decorrere dai concorsi in essere per i quali la commissione esaminatrice non ha ancora adottato il verbale di chiusura lavori;

considerato che la procedura concorsuale di cui sopra, è ancora in svolgimento, con prove concorsuali fissate dal 19 luglio 2021;

ritenuto di poter procedere con l'adozione di questo atto per impegnare le somme necessarie al riconoscimento dei compensi, presunti, dovuti ai membri della commissione esaminatrice, così come calcolati di seguito:

concorso area II profili B e C	compenso	aumento/ riduzione	compenso rivalutato	compenso integrativo per elaborati corretti	partecipanti	subtotale integrativo totale	aumento/ riduzione integrativo	totale compenso
presidente	€ 1.600,00	€ 160,00	€ 1.760,00	€ 0,80	11	€ 8,80	€ 0,88	€ 1.769,68
commissario			€ 1.600,00					€ 1.608,80
commissario			€ 1.600,00					€ 1.608,80
segretario		-€ 160,00	€ 1.440,00				-€ 0,88	€ 1.447,92
			€ 6.400,00					€ 6.435,20

dato atto che l'impegno di spesa complessivo di € 6.435,20, trova copertura nel cap. 1090 01 del bilancio 2021;

visti:

- l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D.Lgs. n. 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.05.2021, con il quale sono stati attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di questo Settore ed individuato il funzionario responsabile ex art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- gli artt. 151, comma 4, 184, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 17.12.2020, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2021/2023;

dato atto:

- dell'assenza di conflitto di interesse del firmatario e dei dipendenti che hanno preso parte al provvedimento, ai sensi dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
- che i soggetti destinatari dell'atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitti di interesse;

- che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. n. 33/2013);

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa,

di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile indicato nell'allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, a favore dei componenti della commissione esaminatrice di seguito elencati, l'importo di € 6.435,20, nel cap. 1090 01 del bilancio 2021:

concorso area II profili B e C	compenso	aumento/ riduzione	compenso rivalutato	compenso integrativo per elaborati corretti	partecipanti	subtotale integrativo totale	aumento/ riduzione integrativo	totale compenso
presidente	€ 1.600,00	€ 160,00	€ 1.760,00	€ 0,80	11	€ 8,80	€ 0,88	€ 1.769,68
commissario			€ 1.600,00					€ 1.608,80
commissario			€ 1.600,00					€ 1.608,80
segretario		-€ 160,00	€ 1.440,00				-€ 0,88	€ 1.447,92
			€ 6.400,00					€ 6.435,20

di imputare la spesa complessiva di €. 6.435,20, in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, sull'esercizio finanziario 2021,

di attestare:

- ☐ la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis, D.Lgs.n.267/2000);
- ☐ che i pagamenti, conseguenti all'impegno di spesa da assumere, sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (visto di compatibilità monetaria - art.9, comma 1, lett. a, punto 2, del D.L. n.78/2009).

istruttore/redattore: CARRERA PATRIZIA ENRICHETTA

Il Responsabile del Settore Affari Generali

PIGA MAURO

documento firmato digitalmente



Visto Contabile

Comune di PALAU

Estremi della Proposta

Proposta Nr. **1734/2021**

Settore Proponente: **Settore Affari Generali**

Ufficio Proponente: **Settore Affari Generali**

Oggetto: **CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DI CATEGORIA C - AMBITO AMMINISTRATIVO, POSIZIONE ECONOMICA C 1 - ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI SOGGETTI DISABILI ART. 1, COMMA 1, LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68. IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE**

Nr. adozione: **81**

Data adozione: **26/07/2021**

Compatibilità Monetaria

Settore Economico Finanziario

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza locale, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 102/2009.

Data: 26/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
OGGIANO SEBASTIANO ROBERTO

Visto Contabile

Settore Economico Finanziario

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 e art. 147 bis del TUEL D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi Parere: FAVOREVOLE

Data: 26/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
OGGIANO SEBASTIANO ROBERTO



Visto Contabile

Comune di PALAU

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)